Universidad Autonora de Chirigui

Direccion de Finamnzas 2027

VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA
DIRECCION DE FINANZAS
DEPARTAMENTO DE TESORERIA
INFORME DE VIATICOS NACIONALES PAGADOS EN SEPTIEMBRE 2021

42478
Rubén Alexander Samudio Jefe de Panamé 17 al 21 de 361.50 55 50 306.00 Capacitacion presencial del médulo
VT.208 Contabilidad agosto 2021 ’ ' Ingresos de Contabilidad.
42504 .
Yenis Samudio Directora , 24 al 26 de 156.00 el
. Panama 0.00 156.00 | becas a estudiantes distinguidos de las
Vt.224 administrativa agosto 2021 Y
Universidades
42517 Buscar a un grupo de estudiantes que
José Quintero Jiménez . 27 al 29 de 92.00 regresan de los Estados Unidos donde
Vt.227 G P agosto 2021 20 B estuvieron participando de las Becas
Universitarias Internacionales
42479
Deidamia Diaz ) 11al 13 de 42.00 Asistir a dialogo por la Caja de Seguro
VE 206 Docente Panama agosto 2021 0.00 42.00 Social.
42250
Deidamia Diaz ) 12 al 16 de julio 74.00 Asistir a dialogo por la Caja de Seguro
Vt 134 Docente Panama 2021 0.00 74.00 Social.
42502 . . o
) , Movilizar a la Rectora quien asistira a
Lo Conductor Panama ot Sy 0.00 38.00 | reunién con los rectores relacionada
Vt.214 agosto 2021
con el presupuesto
B 30 de agosto al
Miguel Garcia Conductor Panamé 4de 92.00 0.00 92.00 Mowl:zar ala Rectqra quien asistird a la
Vt.240 . Vista Presupuestaria
septiembre2021

meessssss—— G S EEs———

www.unachi.ac. pa Tel. 730 - 5300 Ext. 4600
HSeguimosTrabajandoParaTi AdmMministracion de la Rectora Etelvimna Medianero de Bonmnagas




42482

Vt.212

42486

Vt.216

42515

Vt.229

42287

Vt.158

42300

Vt.159

42291

Vt.165

42544

Vt.235

Rosa Moreno

Etelvina de Bonagas

Irving Madrid

Sugely Castillo

Abel Batista

Abel Batista

Gloria Gonzalez

Einar Vega

PN

=
I =)

www.unachi.ac. pa

HSeguimosTrabajandoParaTi

Vicerrectora

administrativa

Rectora

Conductor

Jefe de
Presupuesto

Investigador

Investigador

Directora

Conductor

- e——
g
Tel. 730 - 55300

Panama

Panama

Panama

Panama

Bocas del Toro
Isla escudo de
Veraguas

Volcan
Parque Nacional La
Amistad

Panama

Panama

16 al 18 de
agosto 2021

16 al 18 de
agosto 2021

16 al 20 de
agosto 2021

1al 3de
septiembre 2021

15al 18 de
agosto 2021

21al 22 de
agosto 2021

7 al 9 de julio
2021

24 al 26 de
agosto 2021

210.00

210.00

310.00

201.50

482.20

107.00

195.50

156.00

Universidad Autonora de Chirigui

Direccion de Finamnzas 2027

0.00

0.00

0.00

45.50

241.20

16.00

45.50

0.00

210.00

210.00

310.00

156.00

241.00

91.00

150.00

156.00

Asistir a reunion con rectores de las
Universidades Publicas para tratar
temas relacionados a presupuesto y
visita al Ministerio de Economia y

Finanzas

Asistir a reunion con los rectores
relacionada con el presupuesto.

Movilizar a la profesora Deidamia Diaz
donde asistira a dialogo por la Caja de

Seguro Social

Asistir a sustentacion de anteproyecto
2022 ante la Asamblea Nacional

Gira de campo, dicha actividad es parte
del proyecto Anfibios en la unién de las

Américas.

Ranas como modelos de estudio para
los desafios de conservacion en

Panama

Gira de campo, dicha actividad es parte
del proyecto Anfibios en la union de las

Américas.

Ranas como modelos de estudio para
los desafios de conservacion en

Panama

Reunién en el IFARHU para
elaboracion de Informe de resultados
del taller de recopilacion de
requerimiento de profesionales en

diferentes areas.

Participar de la mesa Técnica “Oferta
Académica en la Universidad de las
Américas en el MEDUCA
Transportar a la Dra. Yenis Samudio
quien nos estara representando en la
entrega de becas por el consejo de

rectores

Ext. 400

AdmMministracion de la Rectora Etelvima Medianero de Bonmnagas




Universidad Autonora de Chirigui

Direccion de Finamnzas 2027

42421
Sonia Prieto Directora del . 1al 31de 200.00 . .
Vt 198 CRUCHIO Remedios agosto 2021 200.00 0.00 | Movilizacién como autoridad
Reunién con el ministro del MIVIOT en
42520 .
Evelia M de Esquivel Decana de 13l 3de 156.00 apoyo a lpfraestrt{ctura de la Facultad
Facultad de Panamé . ' 0.00 156.00 | de medicina reunion en el IFARHU para
Vt.237 . septiembre 2021 .l '
Medicina dar seguimiento a becas a estudiantes
de la facultad de Medicina
42418
Jorge Lépez Director del 1al 31de 200.00 G .
Vt 195 CRUBA Puerto Armuelles agosto 2021 200.00 0.00 | Movilizacién como autoridad
42516 . o8
, ) Movilizar a la profesora Deidamia Diaz
lglicd Conductor Panama AJEI L0 0.00 160.00 = quien asistira al dialogo por la Caja de
Vt.225 agosto 2021 ;
Seguro Social
42519 ' 30 de agosto al Asistira la V/stq Presupuestaria en /a'
Etelvina de Bonagas . . 520.00 Asamblea de diputados, en el ministerio
Rectora Panama 4 de septiembre 0.00 520.00 . ) .
Vt.239 2021 de Economia y Finanzas y actividad de
Economia y Finanzas
42501 Asistir a la Vista Presupuestaria en la
Etelvina de Bonagas Rectora Panamé 23 al 24 de 120.00 0.00 120.00 Asamblea de diputados, en el ministerio
Vt.222 agosto 2021 ' ' de Economia y Finanzas y actividad de
Economia y Finanzas
A3 Directora de
Belkis Quiroz Centros Liano Nopo 1al 2 de 200.00 200.00 0.00 Movilizacién para gira de coordinacion
Vt.253 . septiembre 2021 a Sub sedes.
Regionales
42220 )
P Trasportar a grupo de estudiantes
LA Conductor Comarca Ngabe 16 de abril 2021 e 0.00 12,00 cultural Bukoday de extension de
Vt.118 Bugle-llano fiopo
Boquete
42527
Iris Fuentes Subdirectora de Panamé 26 al 27 de 81.00 0.00 81.00 Visitar Next Panama con el fin de
Vt.230 planificacion agosto 2021 ' ' sustentar Homologacion salarial
42560
Aralis Birmingham Directora del . 1al 30 de 200.00 G )
Vi 251 CRUTA Volcén septiembre 2021 200.00 0.00 | Movilizacién como autoridad

——— _—
Tel. 730 - 5300 Ext. 4600
AdmMministracion de la Rectora Etelvima Medianero de Bonmnagas

www.unachi.ac. pa
HSeguimosTrabajandoParaTi



42545

Vt.238

42555

Vt.244

42556

Vt.242

42566

Vt.255

42588

Vt.259

42585

Vt.260

42610

Vt.267

Rosa Moreno

Rosa Moreno

José Victoria

Olda C. de Arauz

Olda C. de Arauz

Deidamia Diaz

José Victoria

José Victoria

Miguel Garcia

meessssss—— G

www.unachi.ac. pa
HSeguimosTrabajandoParaTi

Universidad Autonora de Chirigui

Direccion de Finamnzas 2027

Vicerrectora
Administrativa

Vicerrectora
Administrativa

Vicerrector de
extension

Vicerrectora
académica

Vicerrectora

académica

Docente

Vicerrector

Vicerrector

Conductor

Panama

Panama

Panama

Panama

Panama

Panama

Panama

Panama

Panama

30 de agosto al
4 de sep.2021

23124 de
agosto 2021

31 de agosto al
3 de sep.2021

6al 8de
septiembre 2021

26 al 27 de
agosto 2021

6al 10 de
septiembre

22 al 24 de
sep.2021

15al 17 de
septiembre 2021

17 al 18 de
sep.2021

520.00

120.00

350.50

220.00

46.00

74.00

245.50

245.50

28.00

0.00

0.00

50.50

0.00

0.00

0.00

45.50

45.50

0.00

Asistir a sustentacion de anteproyecto

520.00

del Presupuesto 2022 en la Asamblea

Nacional y asistir a actividad de
Consejo de Rectores

12690 Finanzas.

Reuniones de la ¢

Asistir al Ministerio de Economia y

omision de la mesa,

proyectos institucionales Ofertas
300.00 | Académicas para la creacion de
Universidades Auténomas de los

pueblos indigenas.

Asistir al ministerio de Educacion y
220.00 | entregar plan de mejoras institucional
ajustado a CONEAUPA

Trasladar temas referentes a Escala

46.00 Salarial.

74.00 Social

Asistir a Dialogo por la Caja de Seguro

Reuniones de la comision de la mesa,

proyectos institucionales Ofertas
200.00 | Académicas para la creacion de

Universidades Auténomas de los

pueblos indigenas.

Reuniones de la comisién de la mesa,

proyectos institucionales Ofertas
200.00 = Académicas para la creacion de

Universidades Auténomas de los

pueblos indigenas.

Movilizar a la recto

ra quien asistira a

28.00 | reunion con los rectores de las
universidades publicas.

Tel. 730 - 5300

@
Ext. 400

AdmMministracion de la Rectora Etelvima Medianero de Bonmnagas



Franklin Silvera gﬁ;ﬁg
Vt.262 Interinstitucional
42623

Etelvina de Bonagas Rectora
VT.272
42636

Einar Noriel Vega
a7 Conductor

Fuente: Departamento de Tesoreria.
Preparado por: Licda. Betsi Miranda

——
www.unachi.ac. pa
HSeguimosTrabajandoParaTi

Panama

Panama

Panama

15al 18 de
septiembre 2021

22 al 25 de
sep.2021

17 al 20 de
sep.2021

285.50

310.00

231.00

Universidad Autonora de Chirigui

Direccion de Finamnzas 2027

Gestion de alianza estratégica con la
secretaria general de la Autoridad

Gl 2 Nacional de descentralizacion y el
Instituto de Innovacion
Firma de convenio con MITRADEL y
0.00 310.00 SENACYT
Transportar estudiantes de la Facultad
0.00 231.00 de Medicina para participar de la

asamblea Nacional de las asociaciones
de estudiantes de medicina

Verificado Por: Lic. Lucio Montilla
Jefe del Departamento de Tesoreria

<y
Tel. 730 - 5300 Ext. 4600
AdmMministracion de la Rectora Etelvima Medianero de Bonmnagas



