

VICERRECTORÍA ADMINISTRATIVA DIRECCIÓN DE FINANZAS DEPARTAMENTO DE TESORERÍA INFORME DE VIÁTICOS NACIONALES PAGADOS EN SEPTIEMBRE 2021

INFORME DE VIÁTICOS NACIONALES PAGADOS EN SEPTIEMBRE 2021								
N° DE CHEQUE Y VIÁTICO	BENEFICIARIO	CARGO	DESTINO	FECHAS	MONTO TOTAL	TRANSPORTE TERRESTRE	ALIMENTACIÓN Y HOSPEDAJE	MOTIVO DEL VIAJE
42478 VT.208	Rubén Alexander Samudio	Jefe de Contabilidad	Panamá	17 al 21 de agosto 2021	361.50	55.50	306.00	Capacitación presencial del módulo Ingresos de Contabilidad.
42504 Vt.224	Yenis Samudio	Directora administrativa	Panamá	24 al 26 de agosto 2021	156.00	0.00	156.00	Asistir a acto protocolar de entrega de becas a estudiantes distinguidos de las Universidades
42517 Vt.227	José Quintero Jiménez	Conductor	Panamá	27 al 29 de agosto 2021	92.00	5.00	87.00	Buscar a un grupo de estudiantes que regresan de los Estados Unidos donde estuvieron participando de las Becas Universitarias Internacionales
42479 Vt.206	Deidamia Díaz	Docente	Panamá	11 al 13 de agosto 2021	42.00	0.00	42.00	Asistir a dialogo por la Caja de Seguro Social.
42250 Vt.134	Deidamia Díaz	Docente	Panamá	12 al 16 de julio 2021	74.00	0.00	74.00	Asistir a dialogo por la Caja de Seguro Social.
42502 Vt.214	Miguel García	Conductor	Panamá	16 al 18 de agosto 2021	38.00	0.00	38.00	Movilizar a la Rectora quien asistirá a reunión con los rectores relacionada con el presupuesto
42521 Vt.240	Miguel García	Conductor	Panamá	30 de agosto al 4 de septiembre2021	92.00	0.00	92.00	Movilizar a la Rectora quien asistirá a la Vista Presupuestaria







42485 Vt.213	Rosa Moreno	Vicerrectora administrativa	Panamá	16 al 18 de agosto 2021	210.00	0.00	210.00	Asistir a reunión con rectores de las Universidades Públicas para tratar temas relacionados a presupuesto y visita al Ministerio de Economía y Finanzas	Z/
42482 Vt.212	Etelvina de Bonagas	Rectora	Panamá	16 al 18 de agosto 2021	210.00	0.00	210.00	Asistir a reunión con los rectores relacionada con el presupuesto.	OTAD
42486 Vt.216	Irving Madrid	Conductor	Panamá	16 al 20 de agosto 2021	310.00	0.00	310.00	Movilizar a la profesora Deidamia Díaz donde asistirá a dialogo por la Caja de Seguro Social	ACRE!
42515 Vt.229	Sugely Castillo	Jefe de Presupuesto	Panamá	1 al 3 de septiembre 2021	201.50	45.50	156.00	Asistir a sustentación de anteproyecto 2022 ante la Asamblea Nacional	/%00
42287 Vt.158	Abel Batista	Investigador	Bocas del Toro Isla escudo de Veraguas	15 al 18 de agosto 2021	482.20	241.20	241.00	Gira de campo, dicha actividad es parte del proyecto Anfibios en la unión de las Américas. Ranas como modelos de estudio para los desafíos de conservación en Panamá	
42300 Vt.159	Abel Batista	Investigador	Volcán Parque Nacional La Amistad	21 al 22 de agosto 2021	107.00	16.00	91.00	Gira de campo, dicha actividad es parte del proyecto Anfibios en la unión de las Américas. Ranas como modelos de estudio para los desafíos de conservación en Panamá	
42291 Vt.165	Gloria González	Directora	Panamá	7 al 9 de julio 2021	195.50	45.50	150.00	Reunión en el IFARHU para elaboración de Informe de resultados del taller de recopilación de requerimiento de profesionales en diferentes áreas. Participar de la mesa Técnica "Oferta Académica en la Universidad de las Américas en el MEDUCA	
42544 Vt.235	Einar Vega	Conductor	Panamá	24 al 26 de agosto 2021	156.00	0.00	156.00	Transportar a la Dra. Yenis Samudio quien nos estará representando en la entrega de becas por el consejo de rectores	



	D-000 0-12	100						
42421 Vt.198	Sonia Prieto	Directora del CRUCHIO	Remedios	1 al 31 de agosto 2021	200.00	200.00	0.00	Movilización como autoridad
42520 Vt.237	Evelia M de Esquivel	Decana de Facultad de Medicina	Panamá	1 al 3 de septiembre 2021	156.00	0.00	156.00	Reunión con el ministro del MIVIOT en apoyo a infraestructura de la Facultad de medicina reunión en el IFARHU para dar seguimiento a becas a estudiantes de la facultad de Medicina
42418 Vt.195	Jorge López	Director del CRUBA	Puerto Armuelles	1 al 31 de agosto 2021	200.00	200.00	0.00	Movilización como autoridad
42516 Vt.225	Irving Madrid	Conductor	Panamá	26 al 28 de agosto 2021	160.00	0.00	160.00	Movilizar a la profesora Deidamia Díaz quien asistirá al dialogo por la Caja de Seguro Social
42519 Vt.239	Etelvina de Bonagas	Rectora	Panamá	30 de agosto al 4 de septiembre 2021	520.00	0.00	520.00	Asistir a la Vista Presupuestaria en la Asamblea de diputados, en el ministerio de Economía y Finanzas y actividad de Economía y Finanzas
42501 Vt.222	Etelvina de Bonagas	Rectora	Panamá	23 al 24 de agosto 2021	120.00	0.00	120.00	Asistir a la Vista Presupuestaria en la Asamblea de diputados, en el ministerio de Economía y Finanzas y actividad de Economía y Finanzas
42561 Vt.253	Belkis Quiroz	Directora de Centros Regionales	Llano Ñopo	1 al 2 de septiembre 2021	200.00	200.00	0.00	Movilización para gira de coordinación a Sub sedes.
42220 Vt.118	Julián Pitti	Conductor	Comarca Ngabe Bugle-llano ñopo	16 de abril 2021	12.00	0.00	12.00	Trasportar a grupo de estudiantes cultural Bukoday de extensión de Boquete
42527 Vt.230	Iris Fuentes	Subdirectora de planificación	Panamá	26 al 27 de agosto 2021	81.00	0.00	81.00	Visitar Next Panamá con el fin de sustentar Homologación salarial
42560 Vt.251	Aralis Birmingham	Directora del CRUTA	Volcán	1 al 30 de septiembre 2021	200.00	200.00	0.00	Movilización como autoridad



Vi.241 Rosa Moreno Vicerrectora Administraliva Panamá 30 de agosto al 4 de sep. 2021 120.00 0.00 120.0								
Vi 221 Rosa Moreno Vicerrectora Administrativa Panamé agosto 2021 120.00 120.	Vt.241	Rosa Moreno		Panamá	520.00	0.00	520.00	Asistir a sustentación de anteproyecto del Presupuesto 2022 en la Asamblea Nacional y asistir a actividad de Consejo de Rectores
Vicerrector de extensión Vicerrector de extensión de la comisión Vicerrector de extensión de la del de		Rosa Moreno		Panamá	 120.00	0.00	120.00	Asistir al Ministerio de Economía y Finanzas.
VI. 244 Olda C. de Arauz Vicerrectora académica Panamá 6 al 8 de septiembre 2021 20.00 0.00 220.00 2	Vt.238	José Victoria		Panamá	350.50	50.50	300.00	Universidades Autónomas de los
Vt. 242 Olda C. de Arauz Vicerrectora académica Panamá 26 al 27 de agosto 2021 46.00 0.00 46.00 Trasladar temas referente Salarial. 42566 Vt. 255 Deidamia Díaz Docente Panamá 6 al 10 de septiembre 74.00 0.00 74.00 Asistir a Dialogo por la Cr. Social 42588 Vt. 259 José Victoria Vicerrector Panamá 22 al 24 de sep. 2021 245.50 45.50 200.00 Reuniones de la comisió proyectos institucionales Autónoma pueblos Indígenas. 42585 Vt. 260 José Victoria Vicerrector Panamá 15 al 17 de septiembre 2021 245.50 45.50 200.00 200.00 Académicas para la creat Universidades Autónoma pueblos Indígenas. 42610 Miguel García Onductor Panamá 17 al 18 de sep 2021 28.00 0.00 28.00 Movilizar a la rectora quie sep 2021		Olda C. de Arauz		Panamá	220.00	0.00	220.00	
Vt.255Deidamia DíazDocentePanamá6 al 10 de septiembre74.000.0074.00Asistir a Dialogo por la Ca Social42588 Vt.259José VictoriaVicerrectorPanamá22 al 24 de sep.2021245.5045.50200.00Académicas para la creat Universidades Autónoma pueblos indígenas.42585 Vt.260José VictoriaVicerrectorPanamá15 al 17 de septiembre 2021245.5045.50200.00Académicas para la creat Universidades Autónoma pueblos indígenas.42610 Vt.267Miguel GarciaConductorPanamá17 al 18 de septiembre 202128.000.0028.00 reunión con los rectores or r		Olda C. de Arauz		Panamá	 46.00	0.00	46.00	Trasladar temas referentes a Escala Salarial.
Vt. 259 José Victoria Vicerrector Panamá Vicerrector Panamá Panamá 22 al 24 de sep. 2021 245.50 José Victoria Vicerrector Panamá Vicerrector Panamá 15 al 17 de septiembre 2021 Vt. 260 Vt. 260 Miguel García Miguel García Vicerrector Panamá Vicerrector Panamá 17 al 18 de sep. 2021 Vt. 267 Vt. 260 Vt. 260 Vt. 260 Vt. 260 Miguel García Vicerrector Panamá Vicerrector Panamá 17 al 18 de sep. 2021 Vt. 267 Vt. 260 Vt. 260 Miguel García Conductor Panamá Vicerrector Panamá 17 al 18 de sep. 2021 Vt. 267		Deidamia Díaz	Docente	Panamá	 74.00	0.00	74.00	Asistir a Dialogo por la Caja de Seguro Social
Vt. 260 Vt. 260 Vicerrector Vicerrector Vicerrector Vicerrector Panamá 15 al 17 de septiembre 2021 Vt. 260 Miguel García Vicerrector Vicerrector Panamá 15 al 17 de septiembre 2021 17 al 18 de septiembre 2021 17 al 18 de septiembre 2021 18 al 17 de septiembre 2021 19 al 18 de septiembre 2021 10 al		José Victoria	Vicerrector	Panamá	245.50	45.50	200.00	Universidades Autónomas de los pueblos indígenas.
Miguel García Miguel García Conductor Panamá 17 al 18 de 28.00 Sep 2021 18 de 28.00 0.00 0.00 Revisión con los rectores de 28.00	Vt.260	José Victoria	Vicerrector	Panamá	245.50	45.50	200.00	Reuniones de la comisión de la mesa, proyectos institucionales Ofertas Académicas para la creación de Universidades Autónomas de los
		Miguel García	Conductor	Panamá	 28.00	0.00	28.00	Movilizar a la rectora quien asistirá a reunión con los rectores de las universidades públicas.







42590 Vt.262	Franklin Silvera	Dirección Ejecutiva Interinstitucional	Panamá	15 al 18 de septiembre 2021	285.50	50.50	235.00	Gestión de alianza estratégica con la secretaria general de la Autoridad Nacional de descentralización y el Instituto de Innovación
42623 VT.272	Etelvina de Bonagas	Rectora	Panamá	22 al 25 de sep.2021	310.00	0.00	310.00	Firma de convenio con MITRADEL y SENACYT
42636 Vt.273	Einar Noriel Vega	Conductor	Panamá	17 al 20 de sep.2021	231.00	0.00	231.00	Transportar estudiantes de la Facultad de Medicina para participar de la asamblea Nacional de las asociaciones de estudiantes de medicina
	artamento de Tesorería. or: Licda. Betsi Miranda					Verificado P Jefe del Depa	or: Lic. Lucio artamento de	



